
 
 

UCHWAŁA NR LI/423/24 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Brusy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chojnicach, Chojnickie 
Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt w Chojnicach i Zarządy Kół Łowieckich będących dzierżawcami lub 
zarządcami obwodów łowieckich na obszarze gminy Brusy, 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Brusy w 2024 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.04.2024 r.

Poz. 2046



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/423/24 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Brusy w 2024 roku 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych oraz gospodarskich przebywających 
w granicach administracyjnych gminy Brusy. 

§ 2. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Brusy, 

2) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt (na podstawie umowy z Gminą Brusy): Fundacja „Animalsi” 
z siedzibą w Gdańsku, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, KRS 0000565003 - Schronisko dla zwierząt 
w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, 

3) Społeczni opiekunowie i wolontariusze zajmujący się wolno żyjącymi kotami. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Burmistrz Brus za 
pośrednictwem pracowników Wydziału Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Brusach, tel. 
523969374, tel. 523969363. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Brusach, społecznych opiekunów oraz wolontariuszy poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów, 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjące koty, 

4) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów. 

2. W celu objęcia opieką wolno żyjących kotów Gmina Brusy tworzy wykaz kotów z podaniem ich 
liczebności, miejsc przebywania oraz danych osób opiekujących się nimi. Każdy społeczny opiekun  wolno 
żyjących kotów zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim w Brusach deklarację społecznego opiekuna 
wolno żyjących kotów stanowiącą załącznik nr 1 do programu. 

3. W celu ograniczenia populacji wolno żyjących kotów Gmina Brusy sfinansuje zabiegi sterylizacji lub 
kastracji takich kotów. 

4. Warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów jest złożenie 
pisemnego wniosku do Urzędu Miejskiego w Brusach przez społecznego opiekuna kotów. 

5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów będą przeprowadzane w gabinetach 
weterynaryjnych na terenie gminy Brusy. 

6. Liczba zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów dofinansowanych przez Gminę Brusy 
w 2024 roku limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

7. Wnioski, o których mowa w ust. 4 będą rozpatrywane według kolejności ich składania. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brusy ma charakter stały, interwencyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2046



2. Odławianiu podlegać będą zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone bez opieki oraz kontroli i nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotąd pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odłowione, na zgłoszenie pracownika Urzędu Miejskiego w Brusach bezdomne zwierzęta będą 
przewożone bezpośrednio do schroniska dla zwierząt lub gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9. 

4. Odławianiem, transportem i bezpośrednim umieszczaniem zwierząt bezdomnych w schronisku oraz 
dalszą opieką nad nimi będzie zajmował się podmiot, który posiada wymagane zezwolenie oraz podpisaną 
umowę z Gminą na wykonywanie ww. czynności. W przypadku Gminy Brusy jest to Fundacja „Animalsi” 
z siedzibą ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk – Schronisko dla zwierząt w Kościerzynie. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także 
nie będzie zadawać im cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

6. Transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie tylko środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, tj. zapewniającym zwierzętom odpowiednie warunki, a w 
szczególności: 

1) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt, 

2) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę 
o odpowiedniej szorstkości, zapewniającą przyczepność kończyn, 

3) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej. 

7. Koszty odławiania i utrzymania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brusy w schronisku pokrywane 
będą z budżetu Gminy. 

8. W przypadku niezgłoszenia się właściciela, po 15 dniach kwarantanny w schronisku, psy zostaną 
zaszczepione i oczekują na adopcję. 

§ 6. 1. Wypełnienie obowiązku zawartego w art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) dotyczącego sterylizacji albo kastracji zwierząt, 
które trafiły do schroniska, Gmina Brusy powierza na podstawie umowy, Fundacji „Animalsi” z siedzibą ul. 
Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Decyzje o potrzebie wykonania sterylizacji albo kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje 
lekarz weterynarii oraz kierownik schroniska. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane m.in. poprzez umieszczanie 
informacji o możliwości adopcji zwierząt na portalu społecznościowym Facebook na oficjalnym profilu: 
Fundacji "Animalsi" Schronisko dla Zwierząt w Kościerzynie 
https://www.facebook.com/schroniskokoscierzyna/  oraz Miasta i Gminy Brusy. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt, w humanitarnych warunkach. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich do czasu wyjaśnienia sprawy lub ustalenia 
właściciela, wskazuje się gospodarstwo rolne z siedzibą Czarniż 46, 89-632 Brusy. 

2. Gmina Brusy podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla zwierząt o których 
mowa w ust. 1 lub przekazuje zwierzęta właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych na terenie gminy Brusy 
zapewnia Gabinet Weterynaryjny „Centaur” Aleksandra i Jacek Dyląg Spółka cywilna z siedzibą 
ul. Kormoranów 3, 89-606 Charzykowy, tel. 604 307 040, 694 240 555. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Brusy. W 2024 roku 
w budżecie Gminy Brusy przeznaczono na ten cel 70 220,00 zł. Środki zapewnione na przedmiotowe zadania 
będą wydatkowane na podstawie podpisanych na ten cel umów cywilno-prawnych i zleceń, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i ich utrzymanie w schronisku - 54 120,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2046



2) zakup karmy dla wolno żyjących kotów oraz psów oczekujących na transport do schroniska - 3 000,00 zł, 

3) opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych, sterylizacja, kastracja wolno żyjących kotów, 
usypianie ślepych miotów -7 100,00 zł, 

4) wyłapywanie nieudomowionych i niebezpiecznych zwierząt - 6 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2046



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 

Imię i nazwisko społecznego opiekuna  

wolno żyjących kotów 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

Numer telefonu  

Liczba i płeć (jeżeli jest znana) wolno 

żyjących kotów objętych opieką  

 

 

Liczba kotów: …………… szt.,  

w tym: samice: ……………szt., 

             samce: …………….szt., 

 

z czego ………szt. poddanych kastracji  

i  ……… szt. poddanych sterylizacji 

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów 

 

 

 

Forma udzielanej opieki  

 

 

 

Informacja o konieczności wykonania 

zabiegów: sterylizacji, kastracji  

 

 

 
Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Brusach o wszelkich zmianach danych podanych  

w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

 

 

Oświadczam, że podana liczba kotów obejmuje wyłącznie koty wolno żyjące. 

 

 

 

 

 

................................................                           ................................................................... 
        miejscowość, data                                podpis społecznego opiekuna wolno żyjących kotów 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2046



 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) dalej 

„RODO" informuję, iż: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Brus, który reprezentuje Gminę Brusy i jest 

kierownikiem Urzędu Miejskiego w Brusach z siedzibą przy ul. Na Zaborach 1,89-632 Brusy. 

2. W sprawach dotyczących Pani/Pana danych osobowych można kontaktować się z inspektorem ochrony danych 

pod adresem e-mail: iod@brusy.pl lub pocztą tradycyjną na adres administratora. 

3. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest: 

- art. 6 ust. 1 lit. e RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego  

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi w związku 

z realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Brusy w zakresie opieki na kotami wolno żyjącymi. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzać będziemy w celu realizacji programu, o którym mowa  

w pkt 3. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wyłącznie podmioty, które przetwarzają dane osobowe w 

imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy oraz organy publiczne, sądy i inne podmioty, które 

wykażą interes prawny w pozyskaniu danych osobowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

7. Podanie danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do realizacji ww. programu. 

8. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów dla jakich zostały 

zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

9. Posiada Pani/Pan: 

- prawo dostępu do swoich danych – czyli uzyskiwania informacji o celu i sposobie przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz kopii danych, 

- prawo do sprostowania danych – czyli poprawienia danych osobowych, gdy są one błędne, uległy zmianie lub 

zdezaktualizowały się, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych – czyli ograniczenia przetwarzania danych wyłącznie do ich 

przechowywania, 

- prawo do usunięcia danych („prawo do bycia zapomnianym”) – czyli usunięcia danych, które przetwarzane 

są bez uzasadnionych podstaw prawnych, 

- prawo do sprzeciwu – może Pani/Pan w dowolnym momencie wnieść sprzeciw wobec przetwarzania danych. 

W szczególnych sytuacjach, jeżeli przetwarzamy dane w prawnie uzasadnionym interesie lub interesie 

publicznym, zaprzestaniemy przetwarzania danych w tych celach, o ile nie będą istniały inne, przeważające 

prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

11. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że 

przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2046


	UCHWAŁA NR LI/423/24 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brusy w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1


	Zalacznik 1.1 Załacznik 1.1 do Załącznika 1


		2024-04-23T10:32:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




